
REPUBLICA ARGE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

VISTO:

Los Expedientes N° 05-09-84261 y 05-09-84150 por los cuales se elevan las
propuestas para desarrollar cursos opcionales conforme lo estatuido por Ordenanza
HCD N° 4/2003, para ser implementados en el primer semestre del año académico
2009; y

CONSIDERANDO:

Que los espacios curriculares opcionales previstos en el Plan de Estudios 207/99
son aquellas actividades curriculares que el alumno puede seleccionar para ampliar su
formación integral, dentro de la oferta específica destinada al campo del conocimiento
de la Carrera de Abogacía, constituyendo un elemento instrumental y articulador para
que la estructura curricular del Plan de Estudios sea permeable a las transformaciones y
profundizaciones propias de la disciplina jurídica que surgen del cambio social y
cultural;

Que las propuestas formuladas, poseen carácter innovador, diversificado
flexible y promueven en su formulación formas pedagógicas que implican la enseñanz.
interdisciplinaria; la transmisión de conocimientos y la adquisición de habilidades
centrados en problemas y en su solución, convocando la participación e integración de
diferentes disciplinas o asignaturas;

Que Secretaría Académica ha elevado informe favorable de cada uno de los
cursos opcionales presentados.

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL II. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y
CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

Art. 1°.- Aprobar las propuestas de cursos formuladas para los espacios curriculare
opcionales (Ord. HCD N° 4/2003) para ser implementados en el primer semestre del añ
académico 2009, cuya nómina forma parte de la presente Resolución como Anexo.

Art. 2°.- Encomendar a la Comisión de Coordinación de Espacios Curriculare
Opcionales la implementación y publicidad de las ofertas opcionales aprobada
gestionando las mismas conforme lo establecido por los artículos 13, 15, 20 a 24 de 1
Ordenanza HCD N° 4/2003.

NA



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A
VEINTISEIS DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL

„

Lus #, JARA YOF-Pj-:
82CRETA,A10 LEGAL Y TECNICO

FACULTAD D'j DERECHO Y CS. SOCIP,LES
IPIIVE1111/141) NACI9MAL DE Cella»

Q.

(Y.)	 .,-.
<-	 t%

Cf:
fr+	 c
9	 .:.	 ....,--,
t'E SECRETARIA	 pr-

LEGAL y TECNICA f,,euvrA.D DE

tIPIVERrnnA

o
Cs. SOCIALES

AL AF C5nao6.5

Art. 3°.- Protocolícese, hágase saber, dése copia y pase a Secretaria Académica,
Secretaria de Asuntos Estudiantiles, Despacho de Alumnos, Oficialía Mayor,
Departamento de Diplomas, y a los Departamento de: Derecho Procesal y Derecho
Público a sus efectos; oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN N° 01/09.-



REPUBLICA ARGEN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

ANEXO

CURSO CÁTEDRA/SESPACIO
CURRI-
CULAR

PROFESORES Y	 CO
DOCENTES	 ON
DICTANTES	 CU'

PROF.
TITULA-

RES

Técnicas de
Litigación

en
Audiencias

Orales

Polivalente Derecho
Procesal Penal
(Cátedras A, B

y C)

Ab. Jorge
Montero

apro

D.
PrI

r
a la
ura
ho
.al

1

Cup
pe,
po
(tot

e 60
as
po
20)

Profesora
encargada: Ab.
Norma Patricia

Soria.
Profesores
Invitados: 

Dres. Mauricio
Duce, Andrés

Baytelman, Cristian
Riego y Juan

Enrique Vargas
Invitados 

Especiales: Abs.
María Carolina

Mauri, Sebastián
Narvaja, Marcelo
Hidalgo, Marcelo

Fenoll, Ivana Rossi
y Jimena Kedilcian

Derecho
Tributario

Constitucio-
nal

Polivalente Derecho
Tributario

Ab. Eduardo
Arroyo

Docentes dictantes:
Ab. Esteban

Salcedo

ckk°

O

' o`›z‘
72-

Wfál.
IECRETARIO LEGAL Y TEclitCC,

FACULTAD GE DERECHO Y CS. SOCMILI"
L'OIVE1 3IDA11 NACICIJAL DE CORD111.41.

Cr.)

SECil',ETARIA
LEGAL y TEGNICA Ff.CULTAD DF. Fltsn

livivEr-,s!rAD Ihke'
. CS. SOCIALES
L DE C.CSDD02,- n


	Page 1
	Page 2
	Page 3

